ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:      /UBND

Về việc xác minh nguồn gốc

đất đai của ông Hồ Văn Dớt

  Trà Sơn, ngày 02 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Ông  Hồ Văn Dớt

               Địa chỉ: Thôn Đông, xã Trà Sơn.

Ngày 17/4/2024 UBND xã Trà Sơn nhận được đơn yêu cầu của ông Hồ Văn

Dớt. Địa chỉ : Thôn Đông, xã Trà Sơn.

Nội dung đơn yêu cầu:

Năm 1976, tôi có đi vào ngọn nước Suối Bồi Núi Chà Bền thôn Đông khai

hoang làm nương rẫy để cải thiện đời sống cho gia đình, diện tích 48.000 m2. Hiện

nay chưa được cấp quyền sử dụng đất cho tôi.

 Nay UBND xã đang quản lý diện tích đất trên

Nay tôi yêu cầu UBND xã Trà Sơn kiểm tra, xác minh nguồn  gốc đất mà tôi

đã bỏ nhiều công sức khai hoang từ năm 1976 để tôi thực hiện thủ tục yêu cầu cấp

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất để ổn định canh tác và phát triển kinh tế cho

gia đình.

Những gì đơn tôi viết trên là đúng sự thật, nếu sai trái tôi xin chịu với pháp

luật Nhà nước.

Nguồn gốc sử dụng đất

Từ năm 1976 đến năm 2007 diện tích đất trên thuộc UBND xã quản lý

Đến năm 2008 UBND tỉnh ban hành Quyết định số: 260/QĐ-UBND ngày

04/8/2008 của UBND tỉnh Quảng Ngãi, về việc cho thuê đất và cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp đối với lâm trường Trà Bồng – Công ty TNHH

MTV Xây lắp và Vật liệu xây dựng V; ( trong đó có diện tích 48.000 m2 tại ngọn

nước Suối Bồi)

Đến năm 2013 Quyết định số 277/QĐ-UBND ngày 13/11/2013 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc thu hồi một phần diện tích đất của Lâm trường Trà Bồng

– Công ty TNHH MTV Xây lắp và vật liệu xây dựng V không sử dụng, giao cho

UBND các xã: Trà Sơn, Trà Thủy, Trà Giang huyện Trà Bồng quản lý. ( trong đó

có diện tích 48.000 m2 tại ngọn nước Suối Bồi)

Nay, UBND xã Trà Sơn xác định diện tích đất trên do UBND xã quản lý từ

năm 2013 cho đến nay./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;

- Lưu: VT./.

Đinh Văn Phong

		2024-05-04T15:08:22+0700

		2024-05-04T15:11:37+0700

		2024-05-04T15:11:37+0700